MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 2, DE 13 DE MARÇO DE 2024PORTARIA Nº 2, DE 13 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a designação dos membros da comissão organizadora
da seleção de obras para coleção Semillas - TCCs do curso de
Ciências Biológicas - Ecologia e Biodiversidade do Ins tuto La no-
Americano de Ciências da Vida e da Natureza.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria UNILA nº 280/2021/GR, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020,
publicada no Boletim de Serviço nº 73 de 21 de agosto de 2020, e o que consta no processo nº 23422.005120/2024-13:

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a comissão organizadora da seleção de obras para coleção Semillas - TCCs do curso de Ciências Biológicas - Ecologia e
Biodiversidade do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza:

I - Luiz Roberto Ribeiro faria Junior

II - Weber Beringui Feitosa

III - Nathalia Correa Chagas De Souza

Art. 2º As atribuições e funções da referida comissão foram elencadas e aprovadas em reunião ordinária do Colegiado do curso de Ciências Biológicas -
Ecologia e Biodiversidade em 26/01/2024.

Art.3º Caberá a comissão organizadora elaborar edital de seleção, cronograma, relacionar e selecionar as obras - TCCs - e organizar o livro que será
publicado pela EdUnila.

Art. 4° A vigência da presente comissão organizadora se encerra quando finalizados os trabalhos.

Art. 5º Essa portaria entre em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

Portaria nº 2/2024/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 52, de 18 de Março de 2024.